
Na osnovu člana 329. stav 1. tačka 7.  Zakona o privrednim društvima i člana 51. stav 1. tačka 7. Statuta  
Metalca a.d. iz Gornjeg Milanovca, Skupština Metalca a.d. je na redovnoj sednici održanoj dana 28. aprila 
2021. godine, donela sledeću 


O D L U K U

o raspodeli dobiti iskazane na dan 31.12.2020. godine


Dobit ostvarena poslovanjem Metalca a.d. u 2020. godini u iznosu od 255.067.159,35 dinara raspoređuje se:


           1.  Za dividende akcionarima (na ukupno 1.934.870 akcija, odnosno bez dividende na 105.130 
sopstvenih akcija) u bruto iznosu od 125.766.550,00 dinara. 

Raspodela dobiti za dividende akcionarima vršiće se u bruto iznosu od 65,00 dinara po jednoj akciji.

Dividenda se isplaćuje akcionarima iz Jedinstvene evidencije akcionara Metalca a.d. kod Centralnog registra, 
depoa i kliringa hartija od vrednosti na dan 18.04.2021. godine.

Dinamiku i dan isplate dividende odrediće Izvršni odbor svojom odlukom. 


2.  Na ime učešća u dobiti (za radničke i menadžerske premije) bruto iznos od 65.000.000,00 dinara 
zaposlenima Metalca. 

O visini i danu isplate premije odlučuje Predsednik Metalac Grupe, u skladu sa odredbama Statuta i 
likvidnošću kompanije.

	 3.  Preostali iznos dobiti od 64.300.609,35 dinara, raspodeljuje se kao neraspoređena dobit.


O b r a z l o ž e nj e


Na osnovu rezultata ostvarenih poslovanjem u 2020. godini, skupštini akcionara je predložena  
isplata dividende akcionarima u bruto iznosu od 65,00 dinara po jednoj akciji.  


Dividenda će se isplaćivati akcionarima iz Jedinstvene evidencije akcionara Metalca a.d. kod 
Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti na dan 18.04.2021. godine. Dan početka isplate i 
dinamiku isplate dividende odrediće Izvršni odbor svojom odlukom, imajući u vidu odluke i mere nadležnih 
državnih organa povodom ekonomskih posledica pandemije Covid 19, a koje su važeće i na dan isplate, kao i 
vodeći računa da se dinamikom isplate dividende ne ugorožava likvidnost kompanije. 


Radničke i menadžerske premije mogu se isplaćivati zaposlenima na osnovu odluke Presednika 
Metalac Grupe, u skladu sa odredbama Statuta, ukoliko se isplatom ne ugorožava likvidnost kompanije. 


                                                                                     

                                                                                                                     
PREDSEDNIK SKUPŠTINE


                                                                                                                Goran Todorović



